СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2015 г. № 02-04/362/15

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок назначения руководителей

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

Луганской Народной Республики, заключения и расторжения с ними

трудовых договоров и порядок их аттестации

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» от 25.06.2014 №14-I, Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок назначения руководителей государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений Луганской Народной

Республики, заключения и расторжения с ними трудовых договоров и порядок

их аттестации, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 19 мая 2015 г. №02-04/142/15 «О вопросах

деятельности государственных унитарных предприятий, государственных

учреждений Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 раздела «I. Порядок назначения на должность

руководителей подведомственных государственных унитарных предприятий,

государственных учрежденийЛуганской Народной Республики, заключения и

расторжения с ними трудовых договоров и порядок их аттестации» абзацем

пятым следующего содержания:

«В исключительных случаях (при одобрении Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики и по согласованию с Главой

Луганской Народной Республики) указанные в настоящем пункте

квалификационные  требования к кандидатам на должность руководителя

государственного унитарного предприятия, руководителя государственного

учреждения Луганской Народной Республики могут быть снижены.»;

2) дополнить пункт 27 раздела «II. Порядок назначения на должность

руководителей государственных унитарных предприятий, государственных

учреждений при Совете Министров Луганской Народной Республики,

2

заключения и расторжения с ними трудовых договоров и порядок их

аттестации» абзацем пятым следующего содержания:

«В исключительных случаях (по согласованию с Главой Луганской

Народной Республики) указанные в настоящем пункте квалификационные

требования к кандидатам на должность руководителя государственного

унитарного предприятия, руководителя государственного учреждения Луганской

Народной Республики при Совете Министров Луганской Народной Республики

могут быть снижены.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязаности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                        А.Н. Дробот